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 Socialnämnden i Askersunds kommun 
 

Ändrad inriktning i utförandet inom verksamheten Svalan.  
 

Förslag till beslut 
Att socialnämnden fattar beslut om att verksamheten Svalan inte längre ska bedriva öppen 
verksamhet. 
 

Ärendebeskrivning 
Verksamheten Svalan bedriver sysselsättning för enskilda med beslut om sysselsättning 
enligt Socialtjänstlagen (SoL) samt för enskilda med beslut om insatsen daglig verksamhet 
enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 
 
En översyn över verksamheten Svalan visar att sysselsättning enligt SoL samt daglig 
verksamhet enligt LSS enbart kan erbjudas enskilda tre dagar per vecka på grund av att 
Svalan har en öppen verksamhet två dagar i veckan. Det innebär att målgruppen som har 
beslut om sysselsättning enligt SoL eller daglig verksamhet enligt LSS inte kan få sina 
individuella behov av sysselsättning/daglig verksamhet tillgodosedda i den omfattning som 
önskas samt att förvaltningen inte kan möta de lagkrav som finns i relation till daglig 
verksamhet/sysselsättning. Är behovet av daglig verksamhet/sysselsättning fem dagar i 
veckan måndag till fredag har vi krav på att möta upp det vilket förvaltningen, med 
nuvarande riktlinjer, inte kan.  
 
Om den öppna verksamheten ska vara öppen samtidigt som övriga beslut verkställs samma 
dagar kommer personalresurserna inte räcka till. Det kommer även bli en större och bredare 
målgrupp vilket gör att risken för konflikter mellan deltagare ökar. 
 
I dagsläget verkställer verksamheten Svalan18 LSS beslut om daglig verksamhet och 18 
SoL beslut om daglig sysselsättning. Det finns även 3 individer i verksamheten som saknar 
beslut. 
 
Kända behov framåt inom enheten dagligverksamhet /sysselsättning är 8 nya gynnande 
beslut. Om förvaltningen inte kan verkställa kommande behov i befintliga verksamheter kan 
konsekvensen bli vitesföreläggande avseende ej verkställda beslut, alternativt köp av extern 
tjänst eller att en ny verksamhet skapas internt med drifts och personalbudget. 
 
Den öppna verksamheten riktar sig enligt nuvarande riktlinjer till personer över 65 år och 
innefattar matlagning samt social gemenskap. I dagsläget är det 16 individer som deltar i den 
öppna verksamheten och verksamheten mål och syfte är att möta ett socialt behov och 
motverka isolering.  
 
Av de aktuella 16 individerna har 6 individer i dagsläget även andra insatser i form av t.ex. 
hemtjänst, kontaktperson och boendestöd vilket är insatser som samtliga 16 individer har rätt 
att ansöka om. Det finns även fler öppna verksamheter i Askersunds kommun, med samma 
mål och syfte som den öppna verksamheten på Svalan, som berörda individer kan ta del av. 
Det behov som den öppna verksamheten på svalan möter kan alltså tillgodoses på annat 
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sätt. 
 
Inom myndighetsutövningen innebär även en öppen verksamhet skäl för avslag på 
ansökningar gällande boendestöd eller andra insatser, oavsett målgrupp gällande sociala 
behov, då hänvisning kan ske till att det kan tillgodoses genom den ”öppna verksamheten”. 
Det i sin tur kommer också bidra till att fler kan söka sig till den ”öppna verksamheten”. 
 
Förvaltningens förslag är därmed att Svalan inte längre ska bedriva öppen verksamhet utan i 
stället erbjuda sysselsättning/daglig verksamhet fem dagar per vecka för att i fortsättningen 
kunna verkställa enskildas insatser enligt myndighetsutövningens beslut och de lagkrav som 
finns inom daglig verksamhet/sysselsättning.  
 
 

 

Socialförvaltningen 

 

Ida Sunnerfjord  Frida Andersson 
Verksamhetschef Funktionsstöd  Förste Biståndshandläggare  

     

Beslutet skickas till 
Förvaltningschef, Verksamhetschef funktionsstöd samt Förste Biståndshandläggare 
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